

**РОССЕТИ**

ИНТЕРРЕГИОНАЛЬНАЯ
РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ
СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ
СЕВЕРО-ЗАПАДА



Консолидированный отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2013 года

(в тысячах российских рублей)

	Год, закончившийся 31 декабря	
	2013	2012 (пересчитанный)
Денежные потоки от операционной деятельности		
Прибыль за год	386 572	396 425
<i>Корректировки:</i>		
Расход по налогу на прибыль	296 913	111 886
Чистые финансовые расходы	1 062 178	515 283
Амортизация	3 574 832	3 083 081
(Прибыль)/убыток от выбытия основных средств и нематериальных активов	(16 937)	45 146
Восстановление резерва под обесценение товарно-материальных запасов	(9 714)	(37 011)
Прочие неденежные операции	(89 797)	(113 173)
	5 204 049	4 001 637
Изменения оборотного капитала:		
Дебиторской задолженности и авансов уплаченных	(6 543 085)	(1 494 901)
Запасов	(27 458)	(44 949)
Прочих оборотных активов	(143 989)	66 549
Резервов и обязательств по вознаграждениям работникам	64 198	32 089
Кредиторской задолженности, авансов полученных и резервов	2 268 276	(148 486)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	821 991	2 411 939
Проценты уплаченные	(1 030 307)	(489 207)
Налог на прибыль уплаченный	65 315	(102 277)
Чистый поток денежных средств использованные в операционной деятельности	(143 001)	1 820 455

Прилагаемые примечания на страницах с 13 по 68 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

**РОССЕТИ**МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ
РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ
СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ
СЕВЕРО-ЗАПАДА**Консолидированный отчет о движении денежных средств
за год, закончившийся 31 декабря 2013 года***(в тысячах российских рублей)*

	Год, закончившийся 31 декабря	
	2013	2012 (пересчитанный)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Поступления от продажи основных средств и нематериальных активов	193 926	136 922
Приобретение основных средств, нематериальных активов и прочих внеоборотных активов	(5 997 699)	(7 195 760)
Проценты полученные	11 151	21 505
Чистый поток денежных средств использованных в инвестиционной деятельности	(5 792 622)	(7 037 333)
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Привлечение заемных средств	24 206 140	8 603 605
Выплаты по заемным средствам	(18 142 336)	(4 193 363)
Дивиденды выплаченные	(15 219)	(1 061)
Чистый поток денежных средств от финансовой деятельности	6 048 585	4 409 181
Нетто увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	112 962	(807 697)
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января	726 997	1 534 694
Денежные средства и их эквиваленты на 31 декабря	839 959	726 997

Прилагаемые примечания на страницах с 13 по 68 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.